

Handläggare
Kommunstyrelseförvaltningen
Ida Marén
Utredare
+46857829013
Ida.maren@tyreso.se

Handlingstyp
Tjänsteskrivelse
Datum
2023-03-17

Sida
1 (2)
Diarienummer
2023/ÄON 0040

Mottagare
Äldre- och omsorgsnämnden

Boendestöd i kommunal regi inom LOV

Äldre- och omsorgsförvaltningens förslag till beslut till äldre- och omsorgsnämnden

- Förvaltningschefen ges i uppdrag att starta upp verksamhet för utförande av boendestöd enligt socialtjänstlagen.

John Henriksson
Förvaltningschef

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Sedan 2016 erbjuds kundval enligt lag (2008:892) om valfrihetssystem, LOV, för boendestöd i Tyresö. I dagsläget är fyra privata utförare anslutna till avtalet.

Boendestöd är en biståndsbedömd insats enligt socialtjänstlagen (SoL) för särskilda målgrupper i ordinärt boende. Boendestöd är en praktisk, pedagogisk och social insats som syftar till att stärka förmågan att klara vardagen och den dagliga livsföringen, både i bostaden och ute i samhället.

Cirka 80 personer har idag insatsen boendestöd beviljad genom äldre- och omsorgsförvaltningen och ungefär 140 personer genom arbetsmarknads- och socialförvaltningen.¹ Målgrupperna skiljer sig något åt, men gemensamt är att de flesta har behov av hjälp med struktur och rutiner, att komma igång med vardagsaktiviteter såsom att städa, tvätta, laga mat och handla. Många har också behov av hjälp med myndighets- och vårdkontakter, samt motivation och vägledning i vardagen. Insatsen är ofta långvarig även om målet alltid är att bli så självständig som möjligt.

¹ December 2022

Under 2022 har kommunens kvalitetscontrollers granskat utförarna i enlighet med fastställd granskningsplan. Resultatet från de granskningar som genomförts har påvisat kvalitetsbrister och avvikelser från avtalskraven. Några av utförarna har nyligen också valt att säga upp sina avtal med kommunen. Stora Sköndal AB sa upp sitt avtal i januari 2023, och Lindalens omsorg AB, som i dagsläget står för stödet till majoriteten av brukarna, sa upp sitt avtal i mars 2023.

Bland de två utförare som kvarstår finns kapacitetstak som innebär att fler brukare inte kan tas emot, vilket gör att möjligheten för brukarna att välja bland utförare i dagsläget är begränsad.

Det är viktigt att det finns beredskap för att säkerställa att boendestödet kan tillgodose, där kommunen står som ytterst ansvarig. Mot bakgrund av detta beslutade arbetsmarknads- och socialnämnden vid sitt sammanträde i februari 2023 att ett kommunalt alternativ för boendestöd skulle införas, inom ramen för befintligt LOV-avtal.²

Organisation

Verksamhet för utförande av det kommunala boendestödet föreslås organiseras inom äldre- och omsorgsförvaltningen. Sett till aktuella krav och villkor i LOV-avtalet finns det inom förvaltningen förutsättningar och kapacitet avseende exempelvis utbildning, ledning och personal för att snabbt kunna starta upp utförarverksamhet.

Under förutsättning att nämnden fattar beslut beräknas verksamheten kunna startas upp under våren 2023.

Förslaget till beslut föreslås finansieras inom ramen för verksamhetsområde 4 Omsorg om personer med funktionsnedsättning.

Förslaget är till barns bästa eftersom det säkerställer stöd till vuxna med hemmavarande barn.

² 2023-03-23, § 27